令和３年４月２７日

保護者 様

会津美里町立高田小学校校長 金成 和彦

大型連休中の生活指導のお願い

 惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、今週から子ども達の楽しみにしている連休に入ります。児童の安全確保に関しましては、交通教室や防犯

教室を実施し、また、毎日の帰りの会等の機会を通して、継続指導をしてまいりました。

つきましては、連休前に改めて下記の内容を中心に指導いたしますので、ご家庭でも日々、目配り・声かけをし

ていただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

 交通事故にあわないようにしましょう
  ◆ ぜったいに とび出し をしない。

・自動車や建物のかげから、また、路地や狭い道路から通りへの

とび出しをしない。

・自転車でのとび出し（左右確認なしの無謀な運転）をしない。

◆ 駐車場や他人の家の敷地内、路上では遊ばない 。

  ◆ 自転車には正しく乗る。

・道路での競走、二列になっての走行（並行）、二人乗りはしない。

    ・トリムコースへの自転車の乗り入れはしない。

・公民館や体育館、スーパーやコンビニなどの駐車場での自転車遊びはしない。

 人に迷惑をかけないように生活しましょう
◆ 用事のないときは、スーパー、コンビ二、商店などに出入りをしない。

◆ お金のむだ遣いをしない。万引きは犯罪。

  ◆ 大人のいない友だちの家にあがりこんで遊ばない。

  ◆ 空き家への立ち入り、遊びやいたずらなどをしない。

 火遊びや危険な遊びは、絶対にしないようにしましょう
  ◆ 花火やエアガン遊び等、危険な遊びをしない。

 川や池には近づかないようにしましょう
  ◆ 増水した河川や池には、子どもだけで絶対に近寄らない。

 知らない人についていかないようにしましょう
  ◆ 知らない人の誘いに、絶対にのらない。不審な人がいたら、すぐに知らせる。

（「いかのおすし」の徹底，防犯ブザーや防犯笛の携帯）
  ◎ 危険を感じたら、大声を出し、「近くの家」や「人のいる場所」へ逃げる。

 ※ お子さんが出かけるときは、行き先・帰宅時刻を必ず確認してください。

 ※ 万一、連休中に事故等ございましたら、すぐに各学級担任へ連絡をお願いいたします。

学年別 自転車に乗ってよいところ

◇ １年生～自宅の周りや広場

（道路では乗らない）

◇ ２年生～自宅のある地区内

（ただし保護者と一緒）

◇ ３,４年生～ 旧小学校区内

◇ ５,６年生～ 高田小学校区内

※ ヘルメットを着用しましょう